
  
 
 
 
           

Název kurzu: 
Geotagování fotografií - využití digitální fotografie ve výuce  

(workshop – GPS a mapy) 
 
Obsah:   

Workshop se zabývá tzv. geotagováním fotografií a následnému využití vložených GPS souřadnic při 
prezentaci na mapách. Na workshopu budou vysvětleny a podrobně předvedeny různé možnosti 
získání GPS souřadnic a jejich přiřazení k fotografiím včetně časových korekcí a interpolací pozice, 
zobrazení místa pořízení snímku v prostředí Zoner Photo Studia a také postupy, jak fotografie a 
záznam trasy exportovat na mapové servery a do prostředí Google Earth.  

Účastníci si budou moci v rámci praktické části pořídit vlastní snímky a záznam trasy, proto je vhodné 
mít s sebou vlastní fotoaparát včetně příslušenství a datalogger nebo GPS zařízení. Část workshopu 
bude probíhat v exteriéru. 

Určeno:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol 
Číslo akce:  3548 
Číslo akreditace: MSMT-2475/2013-201-128 
Termín konání: úterý 4. 3. 2014 od 14.00 do 19.00 hodin 
Místo konání:   SSŠ Brno, Hybešova 15 
Lektor: Ing. Jiří Sumbal 
Kurzovné:   zdarma 
Poznámka: Akce je pořádána v rámci projektu „Podpora profesního rozvoje pracovníků 

škol využitím digitální fotografie při výuce přírodovědných a technických 
oborů, reg. č. CZ.1.07/1.3.41/01.0053 

Kontakt:   Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  

Rozsah hodin: 6 
Kontaktní osoba: Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 25. února 2014 
 

 


